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Warszawa, 29 maja 2024 r.

DFA-SA.262.10.2024

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Przeprowadzenie 
badanie ewaluacyjne pn. „Diagnoza zapotrzebowania na konkursy 
uwzględniające potrzeby osób z grup defaworyzowanych”, nr postępowania 
9/24/TPBN.

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ

Do Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (Zamawiający) w dniu 24 maja 2024 r. wpłynęły 
wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 284 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1610 
ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Wniosek nr 3

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 7 dni. Swoją prośbę 
motywuje potrzebą przeanalizowania i uwzględnienia odpowiedzi na pytania z dnia 
23.05.2023, które mają wpływ na czasochłonność przygotowania składanej oferty.

Odpowiedź na pytanie 5:
Zamawiający informuje, iż w dniu 28.05.2024 r. przesunął termin na składanie i otwarcie ofert. 

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia wymagane w SWZ, składane razem z ofertą należy 
złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 4 czerwca 2024 do godziny 09:00. Otwarcie 
ofert, za pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 4 czerwca 2024 r. o godz. 10:00, 
zgodnie z art. 222 ustawy Pzp.
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Wniosek nr 4

Szanowni Państwo,

zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące Specyfikacji 
Warunków Zmówienia w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie nr 6

Zamawiający w rozdziale VI. SWZ WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU zawarł zapis 
“Zamawiający dopuszcza, aby funkcja członków Zespołu badawczego mogła być łączona 
jednakże maksymalnie w zakresie dwóch stanowisk.” Z kolei w rozdziale 4 SOPZ znajduje się 
zapis „Funkcje członków Zespołu badawczego mogą/nie mogą być łączone.”
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Prosimy o informację czy i w jakim zakresie Funkcje członków Zespołu badawczego mogą być 
łączone.

Odpowiedź na pytanie 6:
Zamawiający informuje, iż funkcje członków zespołu badawczego mogą być łączone w 
zakresie dwóch stanowisk.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści zapisów SOPZ. 

Pytanie nr 7

Zamawiający w rozdziale XIII. KRYTERIA ORAZ SPOSÓB OCENY OFERT, w Podkryterium 
I c) Uzupełnienie koncepcji badania wskazuje „Przez modyfikację koncepcji badania 
Zamawiający rozumie: wprowadzenie dodatkowego obszaru/ pytania badawczego, 
doszczegółowienie lub rozszerzenie już istniejącego pytania badawczego, lub wykorzystanie 
istniejącej w minimum metodologicznym metody badawczej/ analitycznej dla dodatkowej grupy 
respondentów lub dodatkowego zakresu przedmiotowego lub podmiotowego.”

 Jak należy rozumieć sformułowanie „lub dodatkowego zakresu przedmiotowego lub 
podmiotowego”? Zgodnie z OPZ, zakresem przedmiotowym badania są Grupy 
defaworyzowane w dostępie do szkolnictwa wyższego i ich potrzeby w zakresie 
dostępu do preferowanych form kształcenia oferowanych przez szkoły wyższe oraz 
możliwe rozwiązania mitygujące wyzwania związane z tą problematyką.

 Czy wraz z wprowadzeniem takiego dodatkowego zakresu (np. podmiotowego, co 
oznacza włączenie do badania nowej grupy badanych), Oferent może zaproponować 
metodę badawczą/ analityczną, której nie ma w minimum metodologicznym?

 Jak rozumieć użyte określenie „obszar badawczy”? W SWZ i SOPZ Zamawiający 
posługuje się określeniami „cele szczegółowe”, „pytania badawcze”.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiający informuje, iż:

Odnośnik pierwszy – potencjalny wykonawca trafnie zauważył, że zakres przedmiotowy w 
badaniu stanowią „Grupy defaworyzowane w dostępie do szkolnictwa wyższego i ich potrzeby 
w zakresie dostępu do preferowanych form kształcenia oferowanych przez szkoły wyższe oraz 
możliwe rozwiązania mitygujące wyzwania związane z tą problematyką.” Inny niż wymieniony 
zakres zaproponowany przez potencjalnego wykonawcę będzie uznany za dodatkowy zakres 
podmiotowy lub przedmiotowy. Zakres ten powinien być oczywiście uzasadniony w kontekście 
celów badania;

Odnośnik drugi - zgodnie z zapisami SOPZ oraz „Kryteriów i Sposobu Oceny Ofert” w 
przypadku wprowadzenia „dodatkowego zakresu np. podmiotowego co oznacza włączenie do 
badania nowej grupy badanych” Zamawiający za dopuszczalną modyfikację uznaje 
„wykorzystanie istniejącej w minimum metodologicznym metody badawczej/ analitycznej dla 
dodatkowej grupy respondentów lub dodatkowego zakresu przedmiotowego lub 
podmiotowego”;
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Odnośnik trzeci - obszar badawczy Zamawiający rozumie jako zagadnienie badawcze 
wynikające z celu szczegółowego, które może być doszczegółowane pytaniem badawczym

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 8

Zamawiający w SOPZ w różny sposób definiuje zakres interwencji FERS, który ma być 
przedmiotem badania - wskazując miejscami na cały Priorytet I i Priorytet III, a miejscami tylko 
na Działania 1.5 i 3.1.

Prosimy o informację, jaki ostatecznie zakres interwencji ma być przedmiotem analizy i oceny 
w ramach badania – czy tylko wybrane Działania, czy całe Priorytety FERS?

Odpowiedź na pytanie 8:
Zamawiający informuje, iż przedmiotem analizy i oceny w ramach badania powinny być przede 
wszystkim Działania 1.5 oraz 3.1  w ramach Priorytetu I i III, dla których NCBR pełni rolę 
Instytucji Pośredniczącej. Wykonawca zobowiązany jednak będzie przy formułowaniu 
wniosków i rekomendacji z badania wziąć pod uwagę także inne działania wdrażane przez 
inne podmioty  z uwagi na ich kompleksowy charakter

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 9

Zamawiający na stronie 33 SWZ/SOPZ (rozdział 2 Minimalne wymagania metodologiczne) 
pisze „W ramach minimum metodologicznego Zamawiający oczekuje, że Wykonawca 
ewaluacji zapewni realizację badania w sposób zgodny ze standardami ewaluacji, w tym 
zapewni triangulację metod badawczych. Wymagane jest zastosowanie właściwych metod i 
technik w zakresie badań ilościowych i jakościowych.”

Prosimy o informację, jakie badanie ilościowe Zamawiający założył w minimum 
metodologicznym?

Jest to o tyle istotne, że w kontekście kryterium oceny ofert w Podkryterium I c) Uzupełnienie 
koncepcji badania Zamawiający prawdopodobnie (patrz pytanie nr 2) dopuszcza jedynie 
„wykorzystanie istniejącej w minimum metodologicznym metody badawczej dla dodatkowej 
grupy respondentów” – uwzględnienie badania ilościowego w minimum pozwalałoby zatem na 
jego wykorzystanie względem innej grupy respondentów.

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, iż w minimum metodologicznym nie założył konieczności realizacji 
badań ilościowych. Wymagane jest zastosowanie właściwych metod i technik badawczych 
zapewniających triangulacje metod badawczych.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści zapisów SOPZ.
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Pytanie nr 10

Zamawiający w rozdziale 2 SOPZ Minimalne wymagania metodologiczne wskazuje w punkcie 
1.2 Przegląd projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, podając 
także link do strony z wyszukiwarką projektów. Koncepcja analizy tych projektów jest także 
jednym z kryteriów oceny ofert wskazanych w SWZ.

 Prosimy o informację czy analiza ma dotyczyć tylko projektów EFS (2014-2020), czy 
może też EFS+ (2021-2027)?

 Czy analiza ma objąć tylko projekty zagraniczne, tylko projekty polskie czy może takie 
i takie?

Odpowiedz na pytanie nr 10:
Zamawiający informuje, iż Koncepcja Przeglądu projektów finansowanych z EFS  jest jednym 
z kryteriów oceny merytorycznej. Zamawiający oczekuje od potencjalnego wykonawcy 
propozycji co do zakresu projektów i sposobu ich wyboru, która będzie w sposób jak 
najbardziej skuteczny i trafny odpowiadać na cele badania

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 11

Zamawiający na stronie 46/47 SWZ/SOPZ wskazał harmonogram badania. Niemal wszystkie 
etapy badania zostały opisane w dniach roboczych, z wyjątkiem punktu 9 „W terminie do 90 
dni od dnia zawarcia umowy Wykonawca przeprowadzi warsztat rekomendacyjny”

Prosimy o informację czy Zamawiający w tym przypadku ma na myśli dni robocze, czy 
kalendarzowe? Konstrukcja harmonogramu oraz etapowość badania sugerowałaby, że chodzi 
o dni robocze.

Ponadto - mając na uwadze powyższe kwestie (kluczowe dla przygotowania oferty 
merytorycznej wysokiej jakości i spełniającej oczekiwania Zamawiającego) oraz 
kompleksowość przygotowywanej oferty - zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania 
ofert o co najmniej 5 dni roboczych.

Odpowiedz na pytanie nr 11:
Zamawiający informuje, iż w przypadku punktu 9 „W terminie do 90 dni od dnia zawarcia 
umowy Wykonawca przeprowadzi warsztat rekomendacyjny” ma na myśli dni robocze.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści zapisów SOPZ.

W wyniku złożonych wyjaśnień Zamawiający dokonuje następujących zmian treści 
SWZ:

I. W załączniku nr 1 do SWZ „SOPZ”, w Rozdziale 4 „Organizacja badania”, 
„Wymagania odnośnie zespołu wykonawczego” jest:

Funkcje członków Zespołu badawczego mogą/nie mogą być łączone.
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Zamawiający zmienia treść zapisu na:

Funkcje członków Zespołu badawczego mogą być łączone w zakresie dwóch stanowisk

II. W załączniku nr 1 do SWZ „SOPZ”, w Rozdziale 4 „Minimalne wymagania 
metodologiczne” jest:

W ramach minimum metodologicznego Zamawiający oczekuje, że Wykonawca ewaluacji 
zapewni realizację badania w sposób zgodny ze standardami ewaluacji, w tym zapewni 
triangulację metod badawczych. Wymagane jest zastosowanie właściwych metod i technik 
w zakresie badań ilościowych i jakościowych.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

W ramach minimum metodologicznego Zamawiający oczekuje, że Wykonawca ewaluacji 
zapewni realizację badania w sposób zgodny ze standardami ewaluacji, w tym zapewni 
triangulację metod badawczych. Wymagane jest zastosowanie właściwych metod i technik 
badawczych zapewniających triangulacje.

III. W Załączniku nr 1 do SWZ – SOPZ,  Rozdział 4 „Organizacja badania”, 
„Harmonogram” punkt 9 jest:

9. W terminie do 90 dni od dnia zawarcia umowy Wykonawca przeprowadzi warsztat

Rekomendacyjny.

Zamawiający zmienia treść zapisu na:

9. W terminie do 90 roboczych dni od dnia zawarcia umowy Wykonawca przeprowadzi 
warsztat rekomendacyjny.

Zamawiający informuje, iż w związku wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ w dniu 
28.05.2024 r. wydłużył termin na składnie i otwarcie ofert.. Ofertę oraz dokumenty lub 
oświadczenia wymagane w SWZ, składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem 
Platformy, do dnia 4 czerwca 2024 do godziny 09:00. Otwarcie ofert, za pośrednictwem 
Platformy, nastąpi w dniu 4 czerwca 2024 r. o godz. 10:00, zgodnie z art. 222 ustawy Pzp.

Agnieszka Tokaj-Krzewska
Dyrektor 

Działu Zarządzania Strategicznego
/podpisano elektronicznie/
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